I.

Prinche, vysten, vertten (1), vloeyen, loergaten,
Dit zyn de saken daer wy af couten.
Palloken scudden en fluere vuytlaten,
Met grooten wronghelen duer tverstouten,
Scutterlyck schytende ronde bouten
De de zemelen stuyven lancx den billen;
Dit prys ick eermen den prycker moet smouten
Met clisteren oft vele ander pillen;
En de den eers, den buyck sou swillen,
Daensicht ontverwen, dleven ontghyen (2),
Maer, als poortman wallier es, ten mach niet scillen,
Dit vermach den eers meest tallen tyen.

(1) Vert = wind (OUD.).

(2) Lees : ontglyen?

fol. 171, r. Meum est propositum in taberna mori (1)
Et vinum apponere sitiēti ori,
Ut dicant, cum venerint, angelorum chori :
Sis, Deus, propitiu8 isti potatori.

Potatores singuli sunt semper benigni,
Tam senes *quam* juvenes gaudio perenni,
Cruciantur rustici qui sunt tam indigni
Ut non vellent bibere haustum boni vini.

Magis quam ecclesiam diligo tabernam,
Illam nullo tempore spreui neque spernam,
Donec sanctos angelos venientes cernam,
Qui cantent pro ebriis Requiem eternam.

Fertur in *conviviis* vinus, vina, vinum;
Masculinum displicet atque femininum;
Sed in neutro genere optimum est vinum,
Loqui facit socios optimum latinum.

fol. 171, v. Vinum quod est optimum grandisque virtutis
Letificat animum, dat loquelam mutis
Atque prudentissimam dat loquelam brutis
Et reddit ad ultimum cornua cornutis.

(1) Dit, en de volgende stukjes welke het slot van 't Brusselsch hs. uitmaken, wilden wij, ter wille der volledigheid, van de uitgave niet uitsluiten, ofschoon zij met ANNA BIJNS weinig of niets te stellen hebben.

Vinum super *omnia* bonum diligamus,
Nam purgantur viscera dum vinum potamus,
Cum iudex advenerit, tunc omnes dicamus :
Qui vivis in secula, te Deum laudamus.

Ave color vini clari, ave sapor sine pari,
Tua nos inebriari digneris potentia,
O quam felix creatura quam produxit vitis pura,
Omnis mensa fit segura in tua presentia !

O *quam* placens in colore, o *quam* fragrans in odore !
Dulce lignum in amore, dignum super omnia,
Felix venter quem intrabis, felix guttur quod rigabis,
O felix os quod lavabis, o beata labia !

Ergo vinum collaudamus, potatores' exaltamus
Non potantes confundamus in eterna secula. *Amen.*

Deus qui virtute vini et ejus fortitudine multorum capita dolere fecisti, concede propitius ut quorum serotinali potatione capita leduntur, matutinali (1) reiteratione eius potentia curentur. Per te *dominum* Bachum qui nos ad ulteriorem potationem perducere digneris in pocula poculorum. Amen.